A T O S  M U N I C I P A I S

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2023.

Vargem Alta

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDA
COLOCADA REFERENTE AO PREGÃO

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO
Nº 011/2022

ID: 2022.071E0700001.02.0013
Objeto: Registro de preço para eventual e futura
AQUISIÇÃO DE TONER (compatível novo), para
atendimento de diversas secretarias, conforme
especificações constantes nos Anexos deste Edital.
CONVOCA o licitante subsequente na ordem de
classificação, ROBSON CAMPOS KUHN, CNPJ nº
06.103.175/0001-00 classificada em segundo
lugar para assinatura da Ata de Registro de Preço. A
contratação se dará nas mesmas condições propostas
pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços
de conformidade com o ato convocatório, conforme
art. 64, §2º, da Lei de Contratos e Licitações. Desde
já, solicitamos a mesma documentação de habilitação
constante no Edital do referido processo no prazo de
02 (dois) dias úteis. Caso não aceite, será decidida
pela convocação da seguinte colocada.

Vargem Alta/ES 08 de fevereiro de 2023
Eriele de Lima Nascimento

Pregoeira
Protocolo 1023437

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE TERCEIRA
COLOCADA REFERENTE AO PREGÃO

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO
Nº 011/2022

ID: 2022.071E0700001.02.0013
Objeto: Registro de preço para eventual e futura
AQUISIÇÃO DE TONER (compatível novo), para
atendimento de diversas secretarias, conforme
especificações constantes nos Anexos deste Edital.
CONVOCA o licitante subsequente na ordem de
classificação, BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA LTDA, classificada em terceiro
lugar para assinatura da Ata de Registro de Preço. A
contratação se dará nas mesmas condições propostas
pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços
de conformidade com o ato convocatório, conforme
art. 64, §2º, da Lei de Contratos e Licitações. Desde
já, solicitamos a mesma documentação de habilitação
constante no Edital do referido processo no prazo de
02 (dois) dias úteis. Caso não aceite, será decidida
pela convocação da seguinte colocada.

Vargem Alta/ES 08 de fevereiro de 2023
Eriele de Lima Nascimento

Pregoeira
Protocolo 1023438

Vila Pavão

RESUMO CONTRATO DE RATEIO Nº 012/2023
- FMS

PROCESSO Nº 005845/2022
ID CIDADES: 2023.074E0500001.09.0003

CONSORCIADO: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES,
por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONSÓRCIO: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
NOROESTE - CIM NOROESTE.

OBJETO: Ratear as despesas do CONSÓRCIO entre
os Entes CONSORCIADOS nos termos do art. 8º da
Lei n.º 11.107/2005.
VIGÊNCIA: 31/12/2023.
VALOR: R$ 95.490,85.
RECURSOS FINANCEIROS:
Ficha: 169, 170 e 172.

Vila Pavão/ES, 08/02/2023.

Uelikson Boone
Prefeito Municipal

Elaine Maria Trancoso
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1023552

RESUMO CONTRATO DE PROGRAMA
Nº 013/2023 - FMS

PROCESSO Nº 005846/2022
ID CIDADES: 2023.074E0500001.09.0004

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES,
por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONSÓRCIO: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
NOROESTE - CIM NOROESTE.
OBJETO: Gestão Associada dos Serviços de Saúde
da TVSPS.
VIGÊNCIA: 31/12/2023.
VALOR ESTIMADO: R$ 520.000,00.
RECURSOS FINANCEIROS:
Ficha: 201.

Vila Pavão/ES, 08/02/2023.

Uelikson Boone
Prefeito Municipal

Elaine Maria Trancoso
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1023555

Câmaras

Linhares

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO CONTRATO
Nº 001/2020

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES-ES
CONTRATADA: ARAÚJO RENTACAR LTDA

OBJETO: REALIZAÇÃO DO 4º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 001/2020 FIRMADO ENTRE A
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES E A EMPRESA
ARAÚJO RENTACAR LTDA, VISANDO O ACRÉSCIMO
DE 01 (UM) VEÍCULO NO QUANTITATIVO DO ITEM 01
(VEÍCULOS TIPO PASSEIO - HATCH), PERFAZENDO
UM TOTAL DE 17 (DEZESSETE) VEÍCULOS TIPO
PASSEIO - HATCH LOCADOS PARA O PERÍODO DE
VIGÊNCIA CONTRATUAL.

VALOR ESTIMADO DO ADITIVO: R$ 20.091,12
(vinte mil e noventa e um reais e doze centavos)

VIGÊNCIA: 08 de fevereiro de 2023 a 13 de janeiro
de 2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 8 de Fevereiro de 2023 às 22:37:45
Código de Autenticação: d4be2942

A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2023. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA (0101
.0103101123.039.33903900000.150000000001)
PROCESSO: 000788/2023.

Linhares - ES, 08 de fevereiro de 2023.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1022988

Vitória

RESUMO DO 2º TERMO ADITAMENTO
CONTRATUAL

CONTRATO Nº 001/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA, em atendimento
ao que dispõe o parágrafo único do artigo 61 da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações tornam público à
celebração do 2°Termo de Aditamento Contratual,
constante do processo nº 209/2021, conforme
abaixo:

Contratante - Câmara Municipal de Vitória.

Contratada - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA
OFICIAL DO ESPIRITO SANTO- DIO/ES

Objeto - Contratação de empresa para publicações
de atos oficiais cuja publicidade se faça necessário.

Valor - R$ 20.000.00 (vinte mil reais).

Prazo - 12 (doze) meses a contar de 10/02/2023.

Vitória, 08 de fevereiro de 2023.
LEANDRO PIQUET

Presidente da CMV/ES
Protocolo 1023573

Entidades Municipais

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do
Município de Linhares

CONTRATO N° 002/2023 - PROC.
Nº 000488/2022

CONTRATANTE: FACELI - Fund. Faculdades Int.
Ensino Superior do Município de Linhares
CONTRATADO: UPTECH INFORMÁTICA LTDA ME
OBJETO: contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de licença de uso, instalação e
manutenção, por tempo determinado, de sistema de
gestão acadêmica, destinada a atender a Fundação
Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município
de Linhares. VALOR GLOBAL: R$ 101.725,44 (cento
e um mil setecentos e vinte e cinco reais e quarenta
e quatro centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 12
Meses. DATA DA ASSINATURA: 12/01/2023. DOS
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 17 - Serviços de
Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa
Jurídica. Linhares/ES, 08/02/2023.

Robson Guimarães do Valle - Presidente da
Fundação Faceli.

Protocolo 1023543

Consórcio Público da Região Noroeste do Espírito Santo
- CIM Noroeste -

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA
IMPUGNAÇÃO DE RECURSO CONCORRÊNCIA

PÚBLICA 002/2022 - PROCESSO ADM. 2519/2022,
UTILIZADA LEI 8.666/93

O Consórcio Público da Região Noroeste do Estado
do Espírito Santo - CIM NOROESTE, torna pública
a abertura de prazo nos termos do Art. 109, §3º
da Lei 8.666/93 em função de recurso impetrado
pela licitante VLZ CONSTRUTORA LTDA. Fica,
portanto, cientificada e intimada desde já a licitante
concorrente e participante da Concorrência Pública
em epígrafe, que poderá impugná-lo no prazo de
05 (cinco) dias úteis de acordo com a Lei 8.666/93,
legislação vigente utilizada a conduzir o presente
certame. Os autos do processo encontram-se com
vistas franqueadas aos interessados na CPL. ID:
2022.501C2600010.02.0036. Águia Branca - ES,
08 de fevereiro de 2023. Walaques Pereira Corrêa
(Presidente da CPL).

Protocolo 1023730

Consórcio Público da Região Expandida  Sul do Espírito
Santo  - CIM Expandida Sul -

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO DE
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO Nº 003/2022

CONTRATANTE: CIM EXPANDIDA SUL
CONTRATADO: ROFFES TECNOLOGIA LTDA ME
Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a
prorrogação do prazo de vigência do contrato nº
003/2022, que versa sobre a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação
de relógio de registro de ponto informatizado com
suporte técnico de segunda-feira à sexta-feira, das
08:00 às 18:00 horas, em até duas horas a contar
da hora requisitada, ao Consórcio Público da Região
Expandida Sul - CIM Expandida Sul - ES.
Vigência: 12(doze) meses.
Valor global: R$ 3.840,00 (três mil oitocentos e
quarenta reais)

Anchieta, 04 de março de 2023.
FABRICIO PETRI

Presidente do CIM EXPANDIDA SUL
Protocolo 1023146

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO DE
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO Nº 002/2022

CONTRATANTE: CIM EXPANDIDA SUL
CONTRATADO: ROFFES TECNOLOGIA LTDA ME
Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a
prorrogação do prazo de vigência do contrato nº
002/2022, que versa sobre a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação
de scanner com suporte técnico de segunda-feira à
sexta-feira, das 08:00 às 18:00 horas, em até duas
horas a contar da hora requisitada, ao Consórcio Público
da Região Expandida Sul - CIM Expandida Sul - ES.
Vigência: 12(doze) meses.
Valor global: R$ 4.188,00 (quatro mil cento e
oitenta e oito reais)

Anchieta, 15 de fevereiro de 2023.
FABRICIO PETRI

Presidente do CIM EXPANDIDA SUL
Protocolo 1023148

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 8 de Fevereiro de 2023 às 22:37:46
Código de Autenticação: d4be2942